atendimento técnico dos equipamentos apresentados na sua Proposta 
Comercial, conforme serão discriminados a seguir, por item: 

Item 03 - SWITCHES ToR com INTERFACES DE 40/100 GBPS 

O Edital, nesse caso específico, estabelece no subitem 3.3.6. que os 
mesmos devem “....armazenar, no mínimo, 228.000 (duzentos e vinte e oito 
mil) endereços MAC” (grifamos e sublinhamos). 

Na documentação apresentada, especialmente no documento 
denominado Huawei CloudEngine 8800 Switch Datasheet.pdf, é informado 
que o equipamento proposto para este item, modelo Huawei / CE8850E-
32CQ-EI, possui (grifamos) “Maximum number of MAC address entries: